
                               

－1－ 

 NEWS RELEASE  

 

マルちゃんのチルドマルちゃんのチルドマルちゃんのチルドマルちゃんのチルド食品食品食品食品・・・・業務用冷凍食品業務用冷凍食品業務用冷凍食品業務用冷凍食品    

一部一部一部一部価格改定価格改定価格改定価格改定のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ    

 

 

２０１５年１月２８日 

 

 

東洋水産株式会社（本社：東京都港区、社長：今村 将也）では、２０１５年４月１日

出荷分より、チルド食品の一部（そば及びシュウマイ）の希望小売価格を改定し、並びに

２０１５年４月１日納品分より、業務用冷凍食品の一部（そば・スパゲッティ・業務用 

調理品及び冷凍野菜）の出荷価格の改定をさせていただきます。 

 

弊社のチルド食品及び業務用冷凍食品製造に係る原材料価格は、海外の原料の高騰及び

円安の影響を受けて、原料費、包装費、動力費等が近年上昇を続けており、特にそば粉・

デュラム小麦粉・水産原料等の価格が高騰しております。 

 

 このような環境の下、弊社では、生産の合理化、資材調達や物流の効率化に取り組み、

コスト削減に向けた企業努力を重ねてまいりましたが、今後ともお客様に、安全･安心で、

ご満足いただける品質の商品を安定的にお届けするためには、コスト上昇の影響が特に 

大きい一部商品の価格を見直さざるを得ない状況となりました。 

つきましては、２０１５年４月１日の出荷分または納品分より、次の通り価格改定を 

させていただきますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 弊社では、これからもお客様にご満足いただける商品づくりに努めてまいりますので、

マルちゃん商品を今後とも宜しくお願い申し上げます。 



                             

－2－ 

○チルド食品 価格改定対象商品 

カテゴリー 商 品 名 

希望小売価格 

（税別） 

現価格 新価格 

そば 

マルちゃん 玉そば３人前 220円 235円 

〃 レンジでもおいしい粗挽きそば２食入 165円 180円 

〃 玉露茶そば２人前 341円 365円 

〃 信州直送 更科生そば３～４人前 285円 300円 

〃 信州直送 更科生そば太切り３～４人前 285円 300円 

〃 信州更科 生そば鰹だし２人前 285円 300円 

〃 信州更科 ざるそば鰹だし２人前 285円 300円 

シュウマイ 

マルちゃん えびシュウマイ 237円 255円 

〃 かにシュウマイ 237円 255円 

〃 黒豚しゅうまい 237円 255円 

〃 たこ焼き風 いかたこしゅうまい 237円 255円 

改定対象品目数 そば：7品 シュウマイ：4品 合計：11品 

 

○業務用冷凍食品 価格改定対象商品 

カテゴリー 対象品目数 改定率 

そば 21品 3～8％ 

スパゲッティ 5品 4～9％ 

調理品・冷凍野菜 11品 3～13％ 

 

○実施年月日 

 チルド食品  ：２０１５年４月１日出荷分より 

 業務用冷凍食品：２０１５年４月１日納品分より 

 


